

Gowarczów dnia 03.03.2022 r.



**Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  
Al. IX Wieków Kielc 3  
25-516 Kielce**

**PETYCJA**

**w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 728 i budowy ścieżki rowerowej  
na trasie Kornica-Gowarczów**

Jako mieszkańcy gminy Gowarczów składamy petycję w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 728 oraz budowy ścieżki rowerowej na odcinku Gowarczów – Kornica.

Stan techniczny przedmiotowej drogi powoduje zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników drogi. Ponadto mając na uwadze iż na wyżej wymienionym odcinku przeprowadzono remont 2 mostów, wykupiono grunty pod ścieżkę rowerową oraz uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji drogowej podnieść należy, iż stopień zaangażowania finansowego Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach i ŚZDW w Kielcach jest znaczny.

Użytkownikami drogi są samochody o dużych gabarytach i ładowności a także rowerzyści. Znaczna część mieszkańców gminy Gowarczów dojeżdża do pracy rowerami. Często na drodze dochodzi do wypadków (w tym śmiertelnych) i niebezpiecznych sytuacji, gdzie najbardziej poszkodowanymi są rowerzyści.

Ogólny stan dróg w gminie Gowarczów jest dobry, droga wojewódzka jest aktualnie jedną z dróg o najbardziej zniszczonej nawierzchni. Trasa Gowarczów – Kornica jest w fatalnym stanie technicznym i zagraża bezpieczeństwu użytkownikom tej drogi. Mając na uwadze powyższe prosimy o przeprowadzenie remontu tej drogi.

Zaznaczamy, iż odcinek drogi nr 728 na trasie Kornica-Gowarczów jest ostatnim odcinkiem drogi wojewódzkiej 728 który nie został wyremontowany.

Mamy wiedzę, że w innej gminie powiatu koneckiego dokonywany jest ponowny remont drogi wojewódzkiej nr 728, tymczasem nasza gmina jest pomijana od kilku lat przy tego typu inwestycjach.

Wstawienie oznakowania ograniczającego prędkość pojazdów do **40 km/h na drodze wojewódzkiej 728 w terenie niezabudowanym** nie zastąpi remontu tej drogi.

Mając powyższe na względzie prosimy o zabezpieczenie środków finansowych na remont drogi nr 728 i budowę ścieżki rowerowej.

Do petycji załączamy 1004 podpisy mieszkańców gminy Gowarczów oraz dokumentację fotograficzną obecnego stanu drogi.

